OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Plblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2023
8,451,670
0
0
0
0
2,746,827
0
5,704,843

2,471,997,776

2,471,997,776

697,178
697,178
0
0
0
0

2,481,146,624

1,760,908,649
1,561,547,010
72,411,327
126,950,312

4,584,970
0
0
0
4,584,970

(=)

O O O O oo O OO0 O O0OO0O0O

o O o O O OO

1,765,493,619
715,653,005

2022

11,045,545

0

0

0

0

1,476,051

0

9,569,494

3,737,453,889

3,737,453,889

389,225
389,225
0
0
0
0

3,748,888,659

3,605,388,255
2,553,824,655
540,027,506
511,536,094

5,559,126
0
0
3,237,793
2,321,333
0

O O O O oo OO0 OO0 O O0OO0Oo

o O O O O OO

3,610,947,381
137,941,278

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de
Tlaxcala

CP. Gilberto Mendoza Jiménez
Director de Administracion de la Secretaria de
Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala




