OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2023	2022
Ingresos de Gestión	8,451,670	11,045,545
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	2,746,827	1,476,051
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	5,704,843	9,569,494
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos	2,471,997,776 0	3,737,453,889
de Aportaciones	0	Ü
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,471,997,776	3,737,453,889
Otros Ingresos y Beneficios	697,178	389,225
Ingresos Financieros	697,178	389,225
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,481,146,624	3,748,888,659
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	1,760,908,649	3,605,388,255
Servicios Personales	1,561,547,010	2,553,824,655
Materiales y Suministros	72,411,327	540,027,506
Servicios Generales	126,950,312	511,536,094
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,584,970 0	5,559,126 0
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0	0 3,237,793
Ayudas Sociales	4,584,970	2,321,333
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0 0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	n
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
7-7	_	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0 0	
Provisiones Provisiones	0	
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	ol ol
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,765,493,619	3,610,947,381
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	715,653,005	137,941,278

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor